2023/6/1 10:12 广东省市场监督管理局关于征集2024年度知识产权工作项目需求的通知-广东省市场监督管理局网站

amr.gd.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_4189803.html 1/2

网站无障碍智能机器人

请输入关键字

信息来源：广东省市场监督管理局 时间：2023-05-31 14:28 分享到： 字体： [大] [中] [小]

当前位置： 首页 > 政务公开 > 通知公告

广东省市场监督管理局关于征集2024年度知识产权工作项目需求的通知

粤市监知促〔2023〕233号

　　各地级以上市市场监管局，省市场监管局综合规划处、法规处、价监竞争处、反垄断处、标准化处、质量发展处、科信处、新闻合作处、人事处，省知识产权保

护中心，专利局广州代办处，各相关单位：

　　为全面贯彻落实党的二十大精神，深入贯彻落实习近平总书记关于知识产权工作的重要论述和总书记在全国知识产权宣传周活动上的贺信精神，全面贯彻省委、

省政府部署安排，加强工作统筹，进一步增强下一年度全省知识产权工作的科学性、针对性和有效性，我局组织开展2024年度广东省强化知识产权工作项目需求征集

工作。现将有关事项通知如下：

　　一、项目设置总体思路

　　项目设置应重点聚焦党中央、国务院对知识产权工作的战略部署，聚焦国家、省对知识产权督检考等工作的具体安排，聚焦市场监管总局、国家知识产权局对知

识产权工作的重点任务，聚焦省委、省政府加快建设粤港澳大湾区、推动高水平科技自立自强，发展实体经济、制造业当家和“百县千镇万村高质量发展”等重大战

略对知识产权工作的实际需求，聚焦各级知识产权部门的职能任务和主责主业，聚焦知识产权事业创新发展等六个方面，突出绩效优先导向，发挥项目带动促进作

用，实施一批推动全省知识产权高质量发展的重大工程、重大项目、重大改革，显著提升全省知识产权创造质量和运用效果，为广东高质量发展注入强大动力。

　　二、项目设置原则

　　（一）坚持质量优先。要准确把握党中央、国务院对知识产权工作作出的新部署，省委、省政府对知识产权工作的新要求，新时代知识产权工作的新变化和创新

主体对知识产权工作的新需求，提升项目设置质量，力争通过项目设置，确实起到落实战略意图、适应时代发展、满足主体需求的目的。

　　（二）坚持形成合力。要围绕打通知识产权创造、运用、保护、管理和服务全链条，加强项目设置研究，认真总结往年项目设置经验，克服项目设置“散、小、

碎”等不足，科学整合项目，切实通过项目设置，最大程度推动知识产权工作形成发展合力。

　　（三）坚持科学谋划。各单位要初步对2024年的重点工作进行谋划，根据重点工作再设置相关项目，确保项目能够反映和推进工作开展。要严格按照“先有项目

后有预算、先有预算再有执行、没有预算不得支出”的要求管理，以项目为重点编早编细编实年度预算，确保预算一经批准即可支出使用，切实提高资金使用效益。

　　三、项目征集要求

　　（一）加强项目设置必要性可行性研究。各单位要认真对照项目设置总体思路，加强项目设置必要性、可行性研究，明确项目设置依据，宁缺毋滥。在满足考核

的需要和完成上级交办的任务外，要理清省市场监管局、地市市场监管局、省知识产权保护中心等在知识产权创造、运用、保护、服务、管理等同类工作开展过程

中，各自的侧重点，有区分的设置项目，确保项目设置各有侧重、互不重复。

　　（二）认真做好项目的需求和绩效评估。项目设置时，要充分了解项目的需求，做好工作量的测算，根据工作量提出需要的资金，同时做好绩效目标等工作，绩

效目标应与政策依据、业务范围、支出内容相匹配，绩效指标应涵盖业务相关的个性化产出指标和效益指标，不得重复设立绩效目标相近或资金用途相似的项目。

　　（三）广泛征集意见建议。请各市市场监管局组织本地区内的各行政区县，高新区、特色产业园、孵化器等主体，知识产权保护中心、快速维权中心、维权援助

中心（含分中心）等知识产权快保护机构，以及重点企事业单位、知识产权服务机构、各行业（产业）社会组织和相关平台等，填写需求征集表，市市场监管局对本

地各相关单位项目需求进行统筹谋划，形成本地知识产权项目意向，并通过广东省知识产权业务管理阳光政务平台报送省市场监管局。

　　请其他各相关单位登陆省市场监管局（知识产权局）门户网站和广东省知识产权阳光政务平台下载征集表，再通过广东省知识产权业务管理阳光政务平台进行填

报。

　　四、填报要求

　　（一）请各单位对照以上要求，结合自身职能和本部门、本地区、本行业推进知识产权高质量发展的需要，对我局提出的拟立项的项目名称、项目方向、申报主

体提出意见；如有承担该项目的意愿，请填写相应的经费预算和项目绩效。其中，项目绩效须明确项目执行期限内（原则上为2024年度）可量化的考核绩效指标。如

有其他2024年强化知识产权工作项目建议意向，请填写在项目需求征集表的“可加行”中（包括：项目名称、项目方向、申报主体、经费预算、项目绩效和意见建

议）。

　　（二）请于6月5日前登录广东省知识产权业务管理阳光政务平台（http://210.76.74.160/zscq/login/）进行填报，在申报管理模块功能中找到项目征集菜单进

入填写项目征集列表点击新增项目征集按钮进入填写页面（没有填写账号的请通过注册功能进行注册，忘记密码的请通过“忘记账号/密码”功能进行重置密码找回，

如系统技术有问题请咨询客服qq：3167627304）。

　　附件：

网站首页

新闻信息

政务公开

政务服务

互动交流

专题专栏

javascript:;
http://amr.gd.gov.cn/znjqr
http://amr.gd.gov.cn/
http://amr.gd.gov.cn/zwgk
http://amr.gd.gov.cn/zwgk/tzgg
javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4189803.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%862024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E9%9C%80%E6%B1%82%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&pic=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fimages%2Fipv.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4189803.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%862024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E9%9C%80%E6%B1%82%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&source=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%862024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E9%9C%80%E6%B1%82%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&desc=&pics=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fimages%2Fipv.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fzwgk%2Ftzgg%2Fcontent%2Fpost_4189803.html&title=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%862024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E9%9C%80%E6%B1%82%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&desc=&summary=&site=%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E5%85%B3%E4%BA%8E%E5%BE%81%E9%9B%862024%E5%B9%B4%E5%BA%A6%E7%9F%A5%E8%AF%86%E4%BA%A7%E6%9D%83%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E9%9C%80%E6%B1%82%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5-%E5%B9%BF%E4%B8%9C%E7%9C%81%E5%B8%82%E5%9C%BA%E7%9B%91%E7%9D%A3%E7%AE%A1%E7%90%86%E5%B1%80%E7%BD%91%E7%AB%99&pics=http%3A%2F%2Famr.gd.gov.cn%2Fimages%2Fipv.png
http://amr.gd.gov.cn/
http://amr.gd.gov.cn/zwdt/index.html
http://amr.gd.gov.cn/zwgk/index.html
http://www.gdzwfw.gov.cn/portal/branch-hall?orgCode=MB2D02343
http://amr.gd.gov.cn/hdjlpt
http://amr.gd.gov.cn/ztzl/index.html

2023/6/1 10:12 广东省市场监督管理局关于征集2024年度知识产权工作项目需求的通知-广东省市场监督管理局网站

amr.gd.gov.cn/zwgk/tzgg/content/post_4189803.html 2/2

关闭窗口打印文档

　　1．2024年度知识产权项目需求征集表（分为保留省级、后补助、支持专利代办处及省知识产权保护中心、下放地市审批等四部分）.docx

　　2．2024年知识产权专项经费使用计划表填写说明.docx

　　          广东省市场监督管理局

　　        2023年5月24日

　　（联系人：知识产权促进处 牛晨蕾、知识产权保护处 陈兵，联系电话：020-38835686、38835557、85587013）

相关
链接

广东省人民政府 国家市场监督管理总局 国家知识产权局

广东省药品监督管理局 广东省知识产权保护中心

省级机构导航 省内市场监管局导航 直属单位网站

网站地图 |  版权声明 |  联系我们 |  新闻发言人

主办单位：广东省市场监督管理局（知识产权局）

地址：广州市天河区黄埔大道西363号  邮政编码：510620  网站建设维护电话：020-38835839

技术支持：广东南方网络信息科技有限公司  版权所有：广东省市场监督管理局（知识产权局）

粤ICP备2021003510号-1  粤公网安备 44010602007300号  网站标识码：4400000071

未经书面授权禁止复制或建立镜像

建议使用1024×768分辨率  IE9.0以上版本浏览器

官方微信 官方微博

http://amr.gd.gov.cn/attachment/0/521/521560/4189803.docx
http://amr.gd.gov.cn/attachment/0/521/521561/4189803.docx
http://www.gd.gov.cn/
http://www.samr.gov.cn/
http://www.cnipa.gov.cn/
http://mpa.gd.gov.cn/
http://www.gippc.com.cn/
http://amr.gd.gov.cn/gywz/wzdt/index.html
http://amr.gd.gov.cn/gywz/bqsm/content/post_2122296.html
http://amr.gd.gov.cn/gywz/lxwm/content/post_2122297.html
http://amr.gd.gov.cn/gywz/xwfyr/content/post_2714303.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010602007300
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=128FA219FF0D0900E053012819ACE23D